
UCHWAŁA NR 425/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie złożenia wniosku do projektu planu ogólnego gminy Gierałtowice 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2578 z późn. zm.) oraz art. 8g ust. 1 i art. 13i ust. 3 pkt 5 lit. 
a tiret trzecie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1130) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z zawiadomieniem o podjęciu przez Radę Gminy Gierałtowice uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Gierałtowice, przedkłada się wniosek do projektu planu 
ogólnego gminy Gierałtowice - stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącej Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej 
Metropolii Danucie Kamińskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Zarządu Górnośląsko- 

Zagłębiowskiej Metropolii 
 
 

Igor Śmietański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BDBC8A4-6475-4C62-848F-7B45602AB20D. Podpisany Strona 1



 

 

 

Wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  

do projektu planu ogólnego gminy Gierałtowice,  

w związku z zawiadomieniem o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego  

GZM wnioskuje, aby w planie ogólnym uwzględnić: 

1. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej GZM, w tym model struktury funkcjonalno-przestrzennej GZM, 

zawarte w „Strategii Rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 

z perspektywą do 2035 r.”, dostępnej na stronie internetowej: infogzm.metropoliagzm.pl, 

w zakładce Publikacje/Strategia Rozwoju GZM (załącznik nr 1 – schemat fragmentu 

modelu dla gminy Gierałtowice).  

Analizując ww. Strategię pod kątem formułowania ustaleń w planie ogólnym należy 

jednocześnie wziąć pod uwagę poniższe informacje. 

2. Rozwój Kolei Metropolitalnej: obecnie trwają prace nad końcowym etapem 

sporządzenia „Wstępnego Studium Wykonalności Kolei Metropolitalnej”. W związku 

z tym, w trakcie dalszych prac nad planem ogólnym, prosimy o kontakt z Urzędem 

Metropolitalnym w sprawie aktualnego statusu prac i dostępnych dokumentów. 

3. Potencjalny rozwój zabudowy (o różnej funkcji) przy przystankach publicznego 

transportu zbiorowego - jeśli planowane są nowe tereny inwestycyjne, to 

rekomendowane jest ich wyznaczanie w rejonach sprzyjających przesiadkom na szybki 

transport zbiorowy. W Gierałtowicach rozważa się lokalizację 2 nowych 

przystanków/stacji (Gierałtowice i Gierałtowice Leśna), zgodnie z Wariantem nr 8 

Wstępnego Studium Wykonalności Kolei Metropolitalnej (załącznik nr 2). 

4. Zapisy planu zrównoważonej mobilności miejskiej pt. „Dobra Mobilność 30/50” 

(https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/34552/131214/pakiet-dobrej-mobilnosci), 

w szczególności dotyczące: zarządzania siecią ulic w gminie, uspokajania ruchu 

ulicznego i polityki parkingowej. Ponadto w nawiązaniu do pierwszego celu 

strategicznego tego dokumentu proponuje się lokalizowanie stref przemysłowych w 

pobliżu węzłów dróg o wysokich kasach (A, S, GP), w celu optymalizacji rozprowadzania 

ruchu samochodów ciężarowych (zapewniając do nich najkrótszy dojazd) oraz 

lokalizowanie takich stref w pobliżu linii kolejowych, które - wraz z ich rozwojem - mogą 

przejąć część towarów i odciążyć ruch kołowy. 

 

 

 

Załączniki: 

1. Schemat fragmentu modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej GZM dla gminy Gierałtowice. 

2. Plan orientacyjny przebiegu planowanych/projektowanych przystanków/stacji kolejowych na terenie gminy 
Gierałtowice. 

Załącznik do uchwały Nr 425/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 23 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BDBC8A4-6475-4C62-848F-7B45602AB20D. Podpisany Strona 1

https://infogzm.metropoliagzm.pl/publikacje/
https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/34552/131214/pakiet-dobrej-mobilnosci


–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BDBC8A4-6475-4C62-848F-7B45602AB20D. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BDBC8A4-6475-4C62-848F-7B45602AB20D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 425/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



		2024-12-23T13:24:30+0100
	Igor Zbyszko Śmietański




